Ze względu na wykorzystywany do finansowania działalności spółek z Grupy Impexmetal głównie dług
odsetkowy o zmiennym kuponie, firmy narażone są na zmianę stóp procentowych. Profil ryzyka stóp procentowych
Spółek polega na tym, że niekorzystnie działa wzrost stóp procentowych. Ze względu na mniejszy wpływ stóp
procentowych na koszty oraz przychody Spółek, ryzyko zmian stóp procentowych nie stanowi podstawowego
ryzyka z punktu widzenia wpływu na wielkość przepływów pieniężnych spółek.
Ryzyko to podobnie jak ryzyko cen metali oraz ryzyko kursów walutowych podlega stałemu monitoringowi.

Analiza wrażliwości instrumentów pochodnych na zmianę kursów walutowych i ceny metalu

Poniżej przedstawiono wrażliwość pochodnych instrumentów finansowych ujętych w sprawozdaniu z sytuacji
finansowej na 31.12.2014 r. na zmiany cen metalu oraz kursu EUR/PLN oraz wpływ tych zmian na wynik
finansowy i kapitał własny.

 31/12/2014 31/12/2013

Instrumenty pochodne
wzrost (+)

/ spadek (-)
notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

wzrost (+)
/ spadek (-)

notowań

wpływ
na wynik

finansowy
tys. zł

wpływ
na kapitał

własny
tys. zł

USD/PLN +12,5% (1 660) 8 997 +10% (895) (1 525)

 -12,5% 1 660 (8 997) -10% 895 1 525

EUR/PLN + 7,5% (5 211) (14 511) + 5% (2 203) (2 395)

  - 7,5% 5 211 14 511 - 5% 2 203 2 395

Metal - Aluminium +20% 65 1 073 +20% - 8 189

  -20% (65) (1 073) -20% - (8 189)

Metal - Ołów +20% (5 505) (5 331) +25% 3 701 (7 363)

  -20% 5 505 5 331 -25% (3 701) 7 363

Grupa Kapitałowa Boryszew
Informacja dodatkowa do skonsolidowanego sprawozdania finansowego
za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r.

(kwoty wyrażono w tys. złotych, o ile nie podano inaczej)

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

75

Metal - Cynk  +20% (4 756) 345 +20% (1 738) 1 283

  -20% 4 756 (345) -20% 1 738 (1 283)

Metal - Miedź +20% (15 114) 114 +20% - 9 258

  -20% 15 114 (114) -20% - (9 258)

Metal - Cyna +15% (102) - +20% - (269)

 -15% 102 - -20% - 269

Metal - Srebro +20% (175) - +25% (143) -

  -20% 175 - -25% 143 -

Razem wpływ
na wynik finansowy

Wzrost
notowań

32 458 (9 313)  (1 278) 7 178

i kapitał własny przed
opodatkowaniem

Spadek
notowań

(32 458) 9 313  1 278 (7 178)

Przewidywane terminy realizacji przepływów związanych z instrumentami pochodnymi

Instrumenty pochodne towarowe według stanu na 31.12.2014 r.

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 1 793 424 29 - - - 2 246

EUR 48 1 672 -123 - - - 1 597

Razem 1 841 2 096 -94 - - - 3 843

waluta <1 m-ca 1-3 m-cy 3-12 m-cy 1-3 lata 3-5 lat >5 lat razem

USD 1 793 95 3 - - - -1 275

EUR -690 -959 -123 22 - - -2 853

Razem 1 103 -864 -120 22 - - -4 128

Ryzyko zmiany  kursów  walut obcych

Ryzyko walutowe jest nieuchronnym elementem prowadzenia działalności handlowej denominowanej w walutach
obcych.Źródłami ryzyka walutowego, na jakie narażony były Spółki Grupy Boryszew w 2014 roku były: transakcje
zakupu surowców, sprzedaży produktów, zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz środki pieniężne w walutach obcych.
Niekorzystne zmiany kursów walutowych mogą prowadzić do pogorszenia się wyników finansowych Grupy
Boryszew

Dla celów przeprowadzonej analizy wyłączono dane dotyczące spółek, dla których walutą funkcjonalną są : EUR,
USD.